
 
Preisblatt der Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS)  
city.kom FttH-Produkte für Geschäftskunden, gültig ab 01.04.2023 

Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS), Eckdrift 43 - 45, 19061 Schwerin  www.stadtwerke-schwerin.de 
 

Kundenservice:  Telefon 0385 633-1427, E-Mail: kundenservice@swsn.de              Stand 11/2024 

Die city.kom Internet- und Telefonprodukte werden im Glasfasernetz der Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS) angeboten. 
Alle genannten Preise verstehen sich als Nettopreise zzgl. der zurzeit gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer.     
 
1. Internet über Glasfaser FttH – Fiber to the Home – sowie Telefonie (VoIP) 
(Internetanschluss inklusive Datenflatrate und city.WLAN Premium) 

Produkt 
Download Upload 

monatlich 
Geschwindigkeit in Megabit pro Sekunde 

city.kom SchwerinFlat 

250 100 

25,20 EUR 

• Internetflatrate 
• 1 Rufnummer 
• 2 Cent / Minute ins deutsche Festnetz 
• 17 Cent / Minute ins deutsche Mobilfunknetz 

• city.WLAN Premium für 3 Endgeräte 

buchbare Optionen 

Option Business Plus 

250 100 

+15,00 EUR 

• Internetflatrate 
• 1 feste IP-Adresse 
• bis 10 Rufnummern / 2 parallele Gespräche 
• FestnetzFlat ins deutsche Festnetz 
• MobilFlat ins deutsche Mobilfunknetz 

• Premium Router und Installationsservice 
• city.WLAN Premium für 3 Endgeräte 

 

 
Sie erhalten auf Wunsch eine bzw. bis zu zehn neue regionale Rufnummern von uns oder Sie nehmen Ihre bestehende/n Rufnummer/n 
einfach mit. Anrufe zu 0900er Rufnummern und R-Call sowie Call by Call sind nicht möglich. 

 
2. Bereitstellung 

 
3. Vertragslaufzeiten 

 
4. Hardware 

 
 
 
 
 

 erste Bereitstellung nachträgliche Erweiterung/en 

EUR einmalig 0,00 EUR pro Bestellvorgang 25,21 EUR 

Beschreibung 

Für die erste Bereitstellung des 
Versorgungsvertrages SchwerinFlat mit 
oder ohne gleichzeitiger Bestellung der 
Option Business Plus. 

Für die nachträgliche Bestellung 
der Option Business Plus. 

 Mindestvertragslaufzeit Kündigungsfrist Verlängerung 

Hauptvertrag 12 Monate 1 Monat 1 Monat 

Erweiterungen und Optionen Die Laufzeiten der Optionen sind an den Hauptvertrag gebunden. 

 Beschreibung monatliche Miete 

Premium Router 
 

Fritz!Box Modell 7590 AX o. Ä. 
• 1x Gigabit-WAN, 4x Gigabit-LAN,  

1x ISDN, 2x Telefon analog 
• DECT – für schnurlose Telefonie 
• 2x USB 3.0 
• Dual-WLAN AC+N 
• interner Speicher als Mediaserver 

Bei Buchung SchwerinFlat 
+4,20 EUR 

 
Bei Buchung SchwerinFlat Business Plus 

+0,00 EUR 
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4.1. Kosten für die Hardware bei Nichtrücksendung oder verschuldeter Beschädigung 

 
5. zusätzliche Kosten 

 

 Premium Router 

1. Jahr 209,24 EUR 

ab dem 2. Jahr -20% lt. AGB Punkt 6.7 167,39 EUR 

3. Jahr 133,92 EUR 

4. Jahr 107,13 EUR 

ab 5. Jahr 85,71 EUR 

 Preis 

Papierrechnung 0,00 EUR 

Mahnkosten 2,10 EUR 

Bareinzahlung Kasse 1,68 EUR 

Rücklastschriftkosten Kosten werden von der jeweiligen Bank festgelegt 

Freischaltung nach durch Kunden verursachter Sperre 20,97 EUR 


